АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16 мая 2024 года № 140/1

с. Яренск

О проведении встречи  с семьями опекунов и приемных родителей, приуроченной к международному Дню семьи
 в с.Яренске

          Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
в целях содействия сохранению замещающих семей, профилактики отказа от приемных детей развития массового спорта, популяризации здорового образа жизни Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Провести встречу с опекунами и приемными родителями  (далее – мероприятие) 18 мая 2024 года (время и место проведения мероприятия – с 14.00 до 16.00, актовый зал в здании Администрации МО «Ленский муниципальный район»).
2. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятия.
3. Заведующей территориальным отделом по опеке и попечительству Администрации МО «Ленский муниципальный район» Г.В.Таратиной обеспечить проведение мероприятия.
4. Рекомендовать директору ГБУ АО «Яренский центр содействия семейному устройству» Леушевой И.Н. обеспечить проведение мероприятия, предусмотренного п.2 плана – «Квест с подопечными и приемными детьми».
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы  Администрации МО «Ленский муниципальный район»  по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

И.о. Главы МО «Ленский муниципальный район»                    И.Е. Чукичева

Утверждён
распоряжением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 16 мая 2024 года № 140/1

ПЛАН
Проведения встречи  с семьями опекунов и приемных родителей
в с. Яренск

	№
	Наименование
	время,
место
	Ответственный за исполнение

	1.
	Круглый стол с замещающими родителями

	с 14.00 до 15.30
актовый зал
здание Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	[bookmark: _Hlk167890318]Зав. ТО по опеке и попечительству Администрации МО «Ленский муниципальный район» Г.В. Таратина

Ведущий специалист ТО по опеке и попечительству Администрации МО «Ленский муниципальный район» А.А. Борисенко

	2.
	Квест с подопечными и приёмными детьми
	14.30-15-30
Территория ГБУ АО «Яренский центр содействия семейному устройству»
	Педагог-психолог ГБУ АО «Яренский центр содействия семейному устройству»
А.И.Станкевич

	3.
	Чаепитие с элементами проектной деятельности
	15.30-16.00
актовый зал
здание Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Зав. ТО по опеке и попечительству Администрации МО «Ленский муниципальный район» Г.В. Таратина

Ведущий специалист ТО по опеке и попечительству Администрации МО «Ленский муниципальный район» А.А. Борисенко

[bookmark: _GoBack]